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سخنروز

سایههمایرحمت

فضایمجازی

خداحافظی رضا کیانیان از فضای مجازی در واکنش به مطلبی که به نقل از او 
منتشر کرده اند. خبر مجتبی پیرزاده بازیگر »پوست شیر« درباره زمان انتشار 
قسمت آخر این سریال و همچنین نوشته هوتن شکیبا برای سریال »رهایم کن« و 
برنامه مرکز تئاتر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در روزهای جاری خبرهایی 

هستند که در مجازی امروز می خوانید.

خداحافظی کیانیان با فضای مجازی  

 طی روزهای گذشته متنی به نقل از رضا کیانیان در واکنش 
به خودکشی کیومرث پوراحمد در فضای مجازی منتشر 
شد، متنی که سر از رسانه های آن طرف آبی هم درآورد. در 
گفته منتسب به کیانیان آمده بود: »یکی زنگ زد پرسید 
پوراحمد چرا خودشو کشت؟ گفتم امروز زنده موندن تو 
این خراب آباد دلیل می خواد، خودکشی نه!« انتشار این 
خبر و دست به دست شدنش در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی تا جایی پیش 
رفت که دیگر صدای خود رضا کیانیان هم درآمد و گفت که چنین حرفی نزده و همه اش 

دروغ است! 
کیانیان در همین باره نوشته:»نمی دانم ذهن های بیمار چرا حرف های خودشان را به 
دیگران نسبت می دهند و منتشر می کنند. این پست یا استوری من نیست تازه دیروز یکی 
از دوستانم برایم فرستاد. قبل اش به خاطرش کلی فحش خورده بودم و کلی هم برایم هورا 
کشیدند. صفحه من مشخص است آدرس دارد گاهی بهتر است قبل از حکم دادن چه این 
طرفی و چه آن طرفی - چند دقیقه وقت بگذاریم و راست و دروغ هر مطلبی را بفهمیم. من 
هر چه بخواهم بنویسم، در صفحه خودم می نویسم نه از فحاشان می ترسم و نه هوراکشان 
مغرورم می کنند. سال هاست خودم را می شناسم و سعی کرده ام خودم باشم. آن قدر 
جسارت دارم حرف خودم را بزنم. به قول دوستم حبیب احمد زاده. »بلاهت داخلی و خباثت 
خارجی« هر دو می کوشند فضای جامعه را دوقطبی کنند. من از هر دو ضربه خورده ام. از 
هر دو طرف زخمی شده ام لشکرهای سایبری داخل و خارج در حال کارند. هر دو کارشان 
دروغ پردازی و شایعه  پراکنی است از هر دو بیزارم. از دروغ بیزارم. از تهمت بیزارم. از پشت 
هم اندازی بیزارم. از دو قطبی گری بیزارم. همیشه سعی کرده ام خودم باشم. راه خودم را 
بروم، چه فحش و ناسزا نثارم شود، چه تشویق و هورا. والسلام، نامه تمام. این آخرین 

پست من است. خداحافظ همگی.«

خبر پیرزاده درباره »پوست شیر«  

 مجتبیپیرزاده حضور چندانی درسریال پوست شیر نداشته، 
با این حال بازی اش مورد توجه بسیاری از مردم و حتی 
منتقدان قرار گرفته است. این بازیگر در تازه ترین پست 
خود در شبکه های اجتماعی از این گفته که کمتر از 10 روز 
تا پایان سریال »پوست شیر« باقی مانده، نکاتی درباره این 
سریال نوشته که در بخشی از آن آمده: »فصل اول سریال 
پوست شیر به کارگردانی جمشید محمودی، تهیه کنندگی نوید محمودی و نویسندگی 
جمشید محمودی و رضا بهاروند از 30 شهریور به صورت اختصاصی در فیلم نت منتشر شد 
و در همان فصل نخست به پربیننده ترین سریال سال شبکه نمایش آنلاین تبدیل شد.« 
او در ادامه نکاتی درباره میزان استقبال مردم نوشته و حتی اطلاعاتی درباره بازیگران حاضر 
در »پوست شیر« منتشر کرده تا اگر هنوز به جمع تماشاگران پروپاقرص آن نپیوسته اید به 
سراغش بروید. آن طور که پیرزاده در این پست نوشته قرار است که قسمت آخر »پوست 

شیر« سی ام فروردین ماه جاری منتشر شود.

نوشته هوتن شکیبا برای »رهایم کن«  

هوتنشکیباکه چند سالی است به یکی از چهره های 
محبوب سینمایی کشورمان تبدیل شده در پستی دست به 
انتشار آنونس سریال »رهایم کن« زده است. او با بازنشر یکی 
از دیالوگ های این مجموعه نوشته: »ناصح به طعن گفت رو! 
ترک عشق کن. محتاج جنگ نیست برادر! نمی کنم … برادرانه 
حاتم و هاتف در عاشقانه« در ادامه هم به دنبال کنندگان این 
سریال نوید داده که می توانند 25 فروردین ماه پای تماشای قسمت نهم با صدای محسن 

چاوشی در شبکه نمایش خانگی بنشینند.

گشتی حوالی تئاتر

هنرمندان در ویژه برنامه ماه مبارک رمضان با عنوان »پرده های 
علوی« در محوطه باز مرکز تئاتر کانون پرورش فکری به نقالی، 
پرده خوانی، مناجات خوانی و قصه گویی می پردازند. این ویژه 
برنامه از دیروز )دوشنبه( آغاز شده و برای سه شب دیگر تا 
پنجشنبه بیست وچهارم فروردین 1402 هم ادامه دارد. در این 
ویژه برنامه که به مناسبت ماه مبارک رمضان و از ساعت 1۷:30 
تا اذان مغرب برپا خواهد شد، هنرمندانی همچون محمدرضا معجونی، صادق کیانی مقدم و 

الهه تاجیک به نقالی، پرده خوانی، مناجات خوانی و قصه گویی می پردازند.

سختیکاررسانهملیدرپیسختپسندشدنمخاطب
  زمانی می توانیم ادعا کنیم رسانه ای موفق و مردمی هستیم که با وجود همه سختی هایی که بر ما وارد شده، بتوانیم 
کارمان را انجام بدهیم و زحمات امسال همکاران مان مصداق یک کار تمیز و خوب را فراهم آورد. سخت پسند شدن 
مخاطبین ما در مقایسه با سال های پیش و دهه های گذشته، امسال شرایط بسیار ویژه ای را بعد از 33 سال که از 
همزمانی رمضان و نوروز می گذرد، برای رسانه ملی رقم زد و نهایت تلاش ها صورت گرفت تا بتوان رسانه ملی را در 
این موقعیت روسپید کرد. افق تحولی سازمان، توجه به قومیت ها، اقوام، تنوع رنگارنگ قومیت ها و خرده فرهنگ ها 
در کشور عزیز ما است و همچنین پیکره تمدن بزرگ پارسی و ایران بزرگ که در اطراف ما شکل گرفته، از افغانستان 
تا تاجیکستان و حتی ترکیه، قفقاز و آسیای میانه را در برنامه سازی ها مدنظر برنامه سازان قرار داد و تنوع رنگارنگی 
از سلیقه های مختلف که در تهیه برنامه ها در شبکه های مختلف به کار گرفته شده بود که واقعاً جای تشکر و 

قدردانی دارد.
بخشیازگفتههایرئیسسازمانصداوسیمادرفارس

هنر، تکرار وجود است؛ زیرا تقلید وجود است و تقلید، 
همان تکرار است. در هر تقلید، تکراری رخ می دهد 
و تقلید موضوع، تکرارکردن آن است و هنر که تقلید 
وجود است، می خواهد آن را تکرار کند. در حالی که 
مبدعش نبوده است! اگرچه مبدع آن هم یکبار وجود 
را ابداع کرده است ولی بقای آن، موقوف به تکرارش 
نیست. بلکه در گرو خلقت های مجدد است. هر 
لحظه و بلکه هر آن، خلقت جدیدی صورت می گیرد 

و عالم در چرخهِ خلقِ مدام است!

نوشدن هرزماننومیشوددنیاوما/بیخبراز
بقا اندر

عمرهمچونجوینونومیرسد/مستمریمینماید
جسد در

وجود هر لحظه خلق می شود، خلقی مدام. این 
مداومت، حملِ برتکرار می شود. در ذهن آدمی، 
تداوم، تکرار فهم می شود. در حالی که اصلاً تکراری 
وجود ندارد. تکراری رخ نمی دهد. مشابهت، حاصل 
تکرار است. تکرار، هوسی برای عینیت و این همانی 
است. اما حاصل تکرار، در آخرین حد توفیق، مشابهت 

! ست ا
هنر، توهم وجود است. شباهت، آخرین حلقه رضایت 
درهنر است. پس هنر، که تقلید وجود است و تقلید 
جز تکرار نیست و حاصل تکرار، شباهت است و 
شباهت، حد خرسندی و رضایت است، رضایتِ از 
چیست؟! مگر نه اینکه رضایت همیشه با وصال 
همراه است؟ اگر وصال رخ دهد، رضایت حاصل 
می شود. فوق رضایت، خرسندی است. وصال، تنها 
رضایتبخش نیست. خرسند کننده است. در خرسندی، 
رضایت هم نهفته است. ولی عکس آن، همیشه صادق 
نیست. ممکن است راضی باشی ولی خرسند نباشی. 
خرسندی، انبساط ونشاط دارد. اما ممکن است 
رضایت باشد ولی همراهش نشاط نباشد. ضمن آنکه، 
رضایت جبری هم می شود! ممکن است آدمی جبراً 
و ناچار، راضی شود ولی هیچگاه جبراً، شاد و منبسط 
نمی شود. انبساط، در گروه رضایت قلبی است؛ پس 
معلوم می شود رضایت، دو نوع است.آنکه خرسندی را 
به همراه دارد، رضایت قلبی است و آنکه ندارد، قلبی 
نیست! پس چیست؟! رضایتِ منطقی! گاهی اوقات 
حساب و کتاب و سایر ملاحظات، آدمی را راضی می کند 
ولی قلب، ناراضی است. اگرچه گاهی رضایت های 
منطقی، رضایت های قلبی را هم به همراه دارند ولی 
گاهی هم ندارند. عکس نقیض آن هم صادق است؛ 
یعنی گاهی رضایت های قلبی، رضایت های منطقی به 

همراه ندارد و این رویارویی عشق و عقل است!
آنکه همیشه انبساط و شادمانی به همراه دارد، رضایت 

قلبی است ولی آنکه همراه آرامش و آسودگی است، 
رضایت منطقی است.رضایت قلبی، راستِ کارعِشق 
است. رضایتِ منطقی، طریقت عقل است. طریقت 
عشق، طریقت ناهمواری است که مملو از ناهمواری ها 
است. اصلاً مواجهه با ناهمواری ها است. طریقت 
عقل، راه همواری است که مصون از خطر ها و مصونیت 
از آنها است! اما زندگی امن و آسوده، مطلوب است 
یا زندگی مشتاقانه و پرتلاطم؟! اصلاً میان عشق و 
عقل، صلحی هم قابل تصور هست؟! می توان هر 
دو را داشت؟ اصلاً چگونه ممکن است؟! از کدام به 
دیگری می توان رسید؟ اصلاً راهی هست؟! کدام یک 
دروازه دیگری است؟ از عشق به عقل و یا از عقل به 
عشق؟ معمایی است که نیمِ عمرش، تاریخِ حیات و 
وجود بشر است! اما هر دو در وجود، موجودند. هر دو 
در وجود، متبلور و متجلی اند. در نهایتِ صلح و توافق 

و رضایت و خرسندی!
شکرایزدکهمیانمنواوصلحافتاد/صوفیان

رقصکنانساغرشکرانهزدند
چگونه در وجود، هر دو به وصالِ هم رسیده اند؟ 
این گونه که هم مستحسنِ عقل است و هم مطلوب. 
هم عقل، تصدیق و تحسینش می کند و هم مطلوب 

و شوق افزا و عشق آفرین است.
کرشمهتوشرابیبهعاشقانپیمودکهعلمبیخبر

افتادوعقلبیحسشد
وجود، عقل را متحیر و درمانده و دل را متوقف و وامانده 
کرده است. عقل، بوسیله علم سعی در رفع تحیر و دل 
بوسیله هنر سعی در رفع توقف دارد. اما هنوز عقل در 
عظمت آن درمانده و دل در جذبه اش وامانده! عقل، 
سعی در فهمیدنش دارد و دل، سعی در رسیدنش! هر 
دو سودای وصالش دارند! یکی با فهمیدن و دیگری 
با تقرب!!! اما آیا با فهمیدن به وصالش می توان 

یا با تقرب؟!
هر دو رضایتبخش اند. اما کدام خرسند کننده است؟ 
تقرب، توهم رضایتش بیشتر است. گویا نزدیکی 
همیشه رضایتبخش تر است. اصلاً شاید فهم، برای 
تقرب باشد! شاید فهم، مقدمه تقرب باشد. شاید 
فهم، نیمی از وصال و تقرب، نیم دیگرش باشد. شاید 
بدون فهم، وصال ممکن نباشد و با وجودش، تقرب 

فصل ختام.
ولی در حقیقت علم، توهم فهمِ وجود و هنر، توهم 
تقرب به آن است و »فاهم«  این نکته هم عقل است. 
عقل، فهمیده است که وجود را نفهمیده. اما هنر، 
خوابگردی است که وجود را در نقش ها و طرح ها 
و رنگ ها و صداها، جست و جو می کند. اما تنها 

صداست که می ماند!

موسیقی؛هنرآنسویتر)3(

بیستمماهمبارکرمضاننقلقول دعایروز

درنگ

عکسنوشت

نوا

پس از دیوارنگاره میدان جهاد با عنوان »در قدس 
افطار خواهیم کرد«، دیوارنگاره میدان فلسطین نیز در 
آستانه روز قدس با همین شعار و عنوان رونمایی شد.

دیوارنگاره میدان فلسطین تهران که محصول سازمان 
تبلیغات اسلامی است، قرار است به صورت تخصصی 
با طرح هایی در موضوع فلسطین فعالیت کند./مهر
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اللَّهُــمَّ افْتَحْ لِــی فِیهِ أَبْــوَابَ الْجِنَانِ وَ أَغْلِــقْ عَنِّی فِیهِ 
أَبْــوَابَ النِّیرَانِ وَ وَفِّقْنِــی فِیةِ لِتِــاوَة الْقُرْآنِ یا مُنْزِلَ 

کینَة فِی قُلُوبِ الْمُؤْمِنِینَ السَّ

خدایا در این ماه درهای بهشت هایت را به رویم باز 
کن، و درهای آتش دوزخ را به رویم بربند و به تلاوت 
قرآن موفقم بدار، ای فرو فرستنده آرامش در دل 

مؤمنان.

دربیانالگوهایروانشناختیروزهاوشبهایقدر

فرصتهایمقدرروبهروشدنباخود
قدر، هم به منزله قدر دانستن زمان ها و هم به منزله 
رقم خوردن تقدیر است. شاید نوع دیگر قدر هم، به 
معنای نگاه کردن به خود در آیینه هستی باشد. اینکه 
فرد بداند از کجا آمده است و دلیل خلقتش چیست 
و به کجا خواهد رسید. از بعد روان شناختی، دانستن 
این نکته که مسیر زندگی با نگاه ماکروسکوپی و 
از بالا چگونه است بسیار اهمیت دارد. اینکه فرد 
ارزش های خود را بشناسد، با اهداف خود مأنوس و 
نسبت به تجربه ها گشودگی داشته باشد، همه باعث 
رشد و پیشرفت شخصیت او می شود. به نظر می رسد 
تمامی درمان های روان شناختی، به دنبال بینش در 
افراد هستند و این موضوع را پیگیری می کنند که فرد 
با واقعیت خود روبه رو شود. آن را بپذیرد و تلاش کند 
نقاط ضعف خود را اصلاح نموده و نقاط قوت خود 
را توسعه بخشد. چیزی که در الگوی شب های قدر 
هم دیده می شود. شب های قدر ما می خواهیم که 
تلاش کردن برای بهبود آن من درونی مان تقدیر شود 
و به امضای الهی برسد. انگار خداوند هم فرصت داده 
است تا از این زمان و از وقت ماه مبارک رمضان در این 
جهت استفاده نماییم که با خود تنها شده، رنج ها و 
دردهایمان را بپذیریم و در جهت بهتر زندگی کردن و 

عملکرد پیشرفته ترمان تلاش کنیم.
موضوع دیگری که چنین ایامی به ما یادآوری می کند، 
تقارن آن با شهادت مولای متقیان، امیرالمؤمنین)ع( 
است. قبل تر در مقالاتم از الگوهای روان شناختی 
جهت یادگیری مشاهده ای استفاده کردم. بعلاوه 
درباره نیرومندی های شخصیتی در افراد بحث نمودم. 
این زمان به ما فرصت یک یادگیری مشاهده ای تمام 
عیار از الگوی فطری امام علی )ع( می دهد. کسی 
که تمامی توانمندی های شخصیتی را یکجا دارد و 
فقط مطالعه بر صفات و ویژگی های آن حضرت و 
رفتارهایشان باعث می شود که انگیزه های رفتاری 
ما تقویت گردد و عملکرد بهتری را در سال جدید 

تقدیری خود رقم زنیم.
انسان ها به معنا زنده اند. در تعاریف جدید علمی، 
انسان را موجودی چهار وجهی می شناسند. موجودی 
که در کنار زیستی بودن خود، ویژگی های روانی 
داشتن خود و با مردم جوشیدن و اجتماعی بودن، 
معنوی هم هست؛ یعنی به دنبال معنای زندگی 
خود می گردد. انسانی که از معنا تهی می شود، یعنی 
چیزی در دنیا ندارد که برای آن زندگی کند، نسبت 
به خود احساس نارضایتی می کند و همین حس 
نارضایتی است که باعث می شود کم کم عناصر دیگر 
وجودی خود را از دست دهد؛ یعنی این نارضایتی روی 
جسمش تأثیر می گذارد و به اختلالات روان تنی مبتلا 
می شود، روانش کاملاً آسیب می بیند و از اجتماع، 
روابط سالم و مؤثر با دیگران اجتناب و دوری می کند. 
بنابراین معنا داشتن و در چهارچوب معنوی فرو رفتن، 
سه بعد دیگر انسانی را هم فعال می کند. هر چند 
چنین موضوعی به شکل چرخه ای عمل می کند 
و آسیب دیدگی در ابعاد دیگر هم روی معنایابی 
تأثیرگذار است. معنا داشتن، علاوه بر تعاریف اهداف 
و من آرمانی، ارتباط با مسائل ماوراءالطبیعه هم 
هست. این روزها و شب ها فرصت معنایابی دوباره 

است، قدر بدانیم.

انسان ها به 
معنا زنده اند. 

در تعاریف 
جدید علمی، 

انسان را 
موجودی 

چهار وجهی 
می شناسند. 

موجودی 
که در کنار 

زیستی 
بودن خود، 
ویژگی های 

روانی 
داشتن خود 

و با مردم 
جوشیدن 

و اجتماعی 
بودن، 

معنوی هم 
هست؛ یعنی 

به دنبال 
معنای زندگی 
خود می گردد

محمدحسن
موحدی

روانشناس 
و کارشناس 

فرهنگی 

محسننفر
آهنگساز، 

مدرس موسیقی 
و نوازنده

به»شعار«دادننیست
»برای نمایشگاه کتاب شعار پیشنهاد بدهید«، این 
جمله و در واقع این درخواست را یاسر احمدوند، 
معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت 
سیزدهم، در صفحه شخصی اش در توئیتر منتشر کرد 

و پیشنهادها و نکات مختلفی زیر آن مطرح شد.
من هم از روزی که این نوشته را دیدم، به اینکه شعار 
داشتن اهمیت دارد و باید به آن فکر کرد، توجه کردم. 
به اینکه شعار در واقع چراغ راه است، شعار پرچم است 
و با آن می توان سمت و سوی کاری را که قرار است 
انجام شود نشان داد. با شعار می توان بدون توضیح 
زیاد درباره یک رویداد و ایده و اهدافش حرف زد و در 
یک کلام شعار نشان هویتی یک رویداد است. ولی طی 
این سال ها شعارهای انتخاب شده برای نمایشگاه کتاب 
تهران، کمتر واجد چنین نکاتی بودند و فقط یک جز از 
اجزای تبلیغاتی نمایشگاه بودند و ارجاعی به هویت یا 
رویکرد فرهنگی نمایشگاه نداشتند. از این رو گاهی آدم با 
خودش فکر می کند که کارکرد شعارها و برجسته کردن 
آن چیست؟ شعاری که امسال )در آستانه یک رویداد( 
انتخاب می شود و هیچ حرکت زمینه ای و تبلیغاتی 
روی آن صورت نمی گیرد و با پایان رویداد شعارش نیز 
فراموش می شود، بود و نبودش تفاوتی می کند؟ در 
حالی که به نظر می آید بهتر است شعار نمایشگاه 
سال آتی سال قبل از آن تعیین شود و آن شعار محور 
تمام پروژه های تبلیغاتی و رسانه ای آن رویداد باشد و 
حتی تبدیل به نماد و المان هویت بخش رویداد شود.
حال اگر قرار باشد من هم در این بین به شعاری 
برای نمایشگاه کتاب تهران در سی و چهارمین دوره 
برگزاری اش فکر کنم به امکانات و شرایطی که داریم 
فکر می کنم. به وضعیت کتاب و مخاطب و بازار و 
فضای اجتماعی. به اینکه کوچک شدن سفره ها و 

پایین آمدن حقوق و دستمزد، کتاب را روز به روز از 
سبد خرید مردم خارج کرده ولو اگر هنوز هم کتاب 
و گردش مالی آن بزرگترین صنعت در میان صنایع 
فرهنگی کشور باشد. به این فکر می کنم که قیمت 
کاغذ و نوسان آن چه مشکلاتی برای ناشران ایجاد کرده 
و شعاری متناسب با این موقعیت پیشنهاد می کنم. به 
اینکه بازیگران صنعت نشر چگونه شب و روز را سپری 
می کنند و عاشقانه در تلاش اند تا کتاب وارد بازار شود 
ولی نگرانی هایی دارند که باید برایشان کاری کرد. اصلاً 
شاید خیلی هم به شعار پر زرق و برق و رنگ و لعاب دار 
فکر نکنم. در واقع سعی کنم شرایط را درست کنم، 
آن وقت شاید ببینم که مردم خودشان کتاب خواندن 
را بلدند و بدون اینکه من کاری کنم کتاب می خوانند 
و با کتاب زندگی می کنند. کافی است شرایط طوری 
باشد تا این تصور غلط ولی تکراری از ذهن مردم پاک 
شود که »کتاب گران است« آن وقت شاید دیگر نیازی 

به کار اضافه کردن نباشد.
در واقع باید گفت به عمل کار بر آید به »شعار« دادن 
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